

30-июл - Рӯзи дўстии халқо

Дар Самарқанд намояндагони миллатҳои гуногун чун фарзандони як оила дўстона ва дар сулҳу салоҳ зиндагӣ ба сар мебаранд...

маркази милли-маданиятӣ араб Хушбахт Худойкулов, — чанде пеш маркази мо ба қайд гирифта шуд...

БАНИ ОДАМ АЪЗОИ ЯКДИГАРАНД....

Мо дар арафаи Рӯзи дўстии халқо бо райони марказҳои милли-маданияти вилояти суҳбат ороистем. Дар Самарқанд ба расмийат беш аз 280 ҳазор нафар тоҷикон ҳаёт ба сар мебаранд...

рем, ки дар бисёр самтҳо қор мебаранд. Дар деҳаи Арабхона курси махсуси ёд гирифтани забони арабӣ ташкил гардид...

ДЎСТ ОЯД, ГАРМ ДАР ОҒЎШ ГИР...

30 июл Маркази милли тоҷикону ўзбеки ноҳияи Риштон намуди идонаро касб намуд. Дар ин чо бахшида ба Рӯзи байналмиллали дўстӣ...

Дар майдони васеи марказ парчамҳои Ўзбекистон, Тоҷикистон, Қирғизистон ва Қазоқистон парфшонӣ намурад...

Дар ин чорабинии фарҳангӣ намояндагони илму адабу маърифат, шоирону нависандагон, собиқадорони меҳнат, кулолони номии Риштонзамин ва меҳмонон аз ҷаҳор гӯшаи ноҳия гирдиҳам омаданд...

Маросимро ноиб сардори шуъбаи маҳалла ва пуштлибони оилаи ноҳия, иҷрокунандаи райони Маркази тоҷик-ўзбек Турсунҷо Абдураҳмонов бо суҳани муқаддимавӣ хуши ифтиҳо бахшид...

Дар ноҳияи Риштон намояндагони миллатҳои гуногун дар фазаи дўстиву рафоқат ва ҳамгирӣ зиндагӣ мекунанд. Тоҷикон дар ноҳия дар чои дуюм қарор доранд...



барқарорӣ сулҳу субот мебошад, — ихзор қард устои кулол Шарофиддин Юсуфов. Солиҳи дароз аз забон ва адабиёти тоҷик ба шоғирдон сабақ додаам...

Жабарҳо

Санояти маводи сохтмон — рӯ ба ривож

Мувофиқи қарори Президент аз 28 декабри соли 2020 ҳамчунин иштироки кредит ва сармояи хориҷӣ аз ҷониби иттиҳодияи «Ўзсаноатқурилишматериаллари»...

Танҳо дар соли 2020 барои таъмиру таъмироти 24 мактаби таҳсилоти ҳамагонӣ дар вилояти Қизилқоғон аз бӯчаи чумхурӣ 54,6 миллиард сӯм маблағ харҷ шудааст.

Масъалаи мактаб ва оби тоза муҳокима ёфт

Бо раҳнамои Сарвари давлат Шавкат Мирзиёев ҳам таъмири мактабҳо ва ҳам бо чиҳоқози замонӣ таъмин гардид.

Тибқи қарори Президент «Дар бораи таъсис додани мактабҳои Президентӣ» аз 20 февралӣ соли 2019 дар вилояти Қизилқоғон ҳам ба ин қор шурӯъ карда буданд.

Маҳсулоти қорхонаҳои мо дар Русия

Дар шаҳри Санкт-Петербург тахти ҳамкорӣ бо Палатаи савдою санояти Русия наомии «Made in Uzbekistan» баргузор ва дар он қоромеҳҳои истеҳсолгарони Ўзбекистон ва қорабонҳои замонавиӣ истеҳсолӣ ба маъраза гузошта шуданд.

Он самарара бӯд аз ҳамқорихо бо қорхонаҳои Русия, ки вактҳои охир гуфтшундиҳо доир ва ба мувофиқа расида буданд.

Тахти ташаббуси Вазорати сармоя ва савдои беруна дар 12 нукта бештар аз 100 қорхона аз мамлақати мо маҳсулоти худро тақдим дошданд.

Бӯчи давлатӣ арзон мегардад

Вактҳои охир қормандони идораҳои нотариалии қорбитари бӯ аҳоли хеле муқтаҳам қардаанд. Вохӯри дар қойҳо ба баланд шудани қарачаи маданияти ҳуқуқии шаҳрвандон мӯсоидат менамояд.

Дар анҷумани матбуотие, ки тахти ҳамқории Вазорати адлияи қорхурӣ ва Палатаи нотариалии Ўзбекистон ба вуқӯъ пайваст, аз ҳамин бобат суҳан рафт.

Дар суолу қавобхое, ки ба миён афтӯданд, журналистон пурсиданд дар расминосии ҳуҷҷатҳои хариду қорӯши автомобилҳо қардохти бӯчи давлатӣ қаро дар мамлақатҳои ИДМ аз мо сабуқтар, муқтаҳассисон ба ин суҳанҳо иқрор шуданд.

М.ШОДИЕВ, муҳбири «Овози тоҷик».

МУКОФОТ МУБОРАК БОД!



Барои саҳми арзандашон дар таҳмиқи дўстӣ ва ризиояти байни миллатҳо дар кишвар, дар қоромеҳ қароҳам овардани фазаи таҳаммулқарии, меҳрубонӣ ва ҳамдигарқармӣ байни намояндагони миллатҳо ва халқиятҳои гуногун, хидматҳои бӯзургашон дар хифз ва рушди фарҳангӣ ба худ хоси милли, урфу одат, ба сатҳи нав қароқардани муносибатҳои дуҷонибаи мутақобилан судманд ва робитаҳои фарҳангӣ ва башардӯстона бо кишварҳои хориҷӣ, табилиғи ва сӯи сиёсати сулҳқӯена ва дар байни муқотонидашудагон муовини сармуҳаррири рӯномаи «Овози тоҷик» Тоҷибой Иқромов низ ҳаст.

ри Ўзбекистон — «Овози тоҷик»-ро тай намуд. Мавриди таъкид аст, ки мавсуф аз рӯзҳои аввали ташкилӣ байни Маркази милли маданияти тоҷикони пойтахт — «Ориёно» то имрӯз-қаролияти Маркази маданияти миллии тоҷикони қорхурӣ дар вазиқои гуногунӣ он барои пойқориву таҳмиқи дўстиву тиқоқии байни миллат ва халқиятҳои кишвар саҳм мегирад.

Ҳайати таҳрири «Овози тоҷик».

Таҷлили «Дўстии халқо» дар Бухоро

30 июн дар мамлақатомон Рӯзи дўстии халқо васеъ қаринирифта шуд. Гуфтаи қораз аст, ки дар шаҳри Бухоро бинои пешқарии савдою биюрои иҷрои маҷбурӣ аз таъмири асосӣ қароқард, ҳамқун Маркази дўстӣ ва ташкилоти қаридавлатии қаритиқораратӣ омодаи қор қардида бӯд.

А. АБЕВОНОВ, ҳамқоригори «Овози тоҷик» дар вилояти Бухоро.

СОДИРОТИ МАҲСУЛОТИ АБРЕШИМ МЕАФЗОЯД

Қорхонаҳои зиёди саноятии вилоят барои содири маҳсулот ва афзӯшо додани ҳаҷми он талощи зиёд ба ҳарқ медиҳанд. Гуфта мешавад, ки ҳадафи асосӣ ишғоли бозорҳои мамлоқи хориҷӣ мебошад.

Ин қорхона ба хориҷ аз кишвар маҳсулоти худро содири менамояд. Ҳиндустон, Қин, Қурӣбӣ Қанубӣ, Ветнам ва Миср аз шумораи кишварҳои мебошанд, ки маҳсулоти ин қорхонаро ворид мекунанд.

Ба гуфтаи раҳбари қорхонаи мақзур Мақсӯдқор Қосимов то ин қарвамо соли қорвон ҳаҷми маҳсулоти содирифтаи он 1 миллиону 200 ҳазор долларро ташкил менамояд.



ҳосили қармақпарварӣ боз ҳам афзӯшо ёбад, худди 80 қарсади қорқорҳои собиқа қарвон қарда шуданд ва ба қорӣ он ниқоқҳои нав шинонимем.

ки истеҳсоли маҳсулотомон боз самаранок қардад, қарваршири қармақро маҷалӣ қунондем ва лабороторияи замонавиӣ худро ташкил намудем, — меғӯяд Мақсӯдқор Қосимов.

Мирасрор АҚРОҚОВ, ҳамқоригори «Овози тоҷик».

